9. Chers fidèles de l'Islam, votre prière et votre action ne peuvent 
manquer au mouvement de solidarité qui réclame le salut du Liban. 
Sachez que vous pouvez toujours compter sur la collaboration des chré
tiens. En bien des pays, le dialogue islamo-chrétien a permis une meil
leure connaissance réciproque et parfois des réalisations communes. 
Il en fut ainsi au Liban durant de nombreuses années. 

10. Permettez-moi de reprendre ici une consigne de l'Apôtre Paul : 
(( Que ceux qui ont placé leur foi en Dieu aient à cœur d'exceller dans 
la pratique du bien » (cf. Lettre à Tite, 3, 8). 

Que Dieu nous trouve côte à côte, Musulmans et Chrétiens, au chevet 
de nos frères libanais blessés dans leur cœur et dans leur chair ! Qu'il 
bénisse les efforts de tous ceux qui, au milieu de tant de violence et 
de détresse, auront su être des adorateurs en esprit et en vérité ! 

Du Vatican, le 7 septembre 1989. 

IOANNES PAULUS P P . I I 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

Canonizationis Servi Dei Iacobi Clotet, Sacerdotis Congregationis Mis
sionariorum Filiorum Immaculati Cordis B.M.V. 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia, Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Diligentibus Deum Dominus Iesus singularem Patris amorem pro
misit, ita ut eos viva ac divina habitacula constitueret. Dixerat enim 
Dominus: « Si quis diligit me [...] Pater meus diliget eum, et ad eum 
veniemus, et mansionem apud eum faciemus » (Io 14, 23). Dilectio 
et permansio : haec sunt dona Domini sine intermissione communi
cata et a Spiritu Sancto effusa. 

Servus Dei Iacobus Clotet de his donis singulare ac fecundum 
in se habuit experimentum. Etenim de hac Domini dilectione iam a 
puero conscius fuit ; quare conatus est divinae praesentiae fideliter 
respondere, dum in divinam gloriam et salutem fratrum se ipse plene 
impendebat. 

Apud fratres suae Congregationis perfectum specimen semper ha
bitus est illius formae mentis quam sanctus Antonius Maria Claret 
de Missionario conceperat ac filiis tradiderat : « Eiusdem finis erit 
in omnibus Dei gloriam, sodalium suorum sanctificationem totiusque 
mundi animarum salutem quaerere ». 

Itaque singularis proponi potest totius eius vitae nota : Divina 
contemplât dum virtutes fideliter exercet. 

I 

B A R C I N O N E N , SEU V I C E N . 

DECRETUM 

SUPER DUBIO 
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Servus Dei Iacobus Clotet die 24 mensis Iulii anno 1822 Minoris-
sae (Manresa) natus est in dioecesi Vicensi, in provincia Hispaniae 
Barcinone. A parentibus — qui fuerunt Raimundus Clotet et Ger
trudis Farrés — christiana educatione sedulo conformetur ; natu octa
vus est in liberis; qui eodem nativitatis die baptismo Deo consecra
tur; quinquennis sacro Confirmationis chrismate ungitur et novennis 
primum ad sacram accedit Communionem. In parvo scripto divina 
enumerat beneficia : in quibus, praeposita creatione et redemptione, 
tertio loco probatam educationem a suis traditam recenset. 

Exacto decimo aetatis anno in collegio Patrum Iesuitarum Mino-
rissae inscribitur, et Barcinonem deducitur dum quartum decimum 
peragit, ut rhetoricae et philosophiae studia percurrat. Quae deinde 
in beneficiis a Domino acceptis etiam memorat. 

In seminarium Barcinonense venit dum decimum octavum peragit 
annum : vocationem ad sacerdotium apertam ac definitam iam ab 
exordio praebens. Studia disciplinae moralis et pastoralis in semi
nario Vicensi complet ; sed ex adversis condicionibus politicis Hispa
niae constringitur ut Ordines minores et Subdiaconatum Perpiniani 
recipiat. Deinde Romam venit; ac die 20 mensis Iulii anno 1845 sacro 
Sacerdotii ordine insignitur : tertium et vicesimum expleverat annum. 
Haec est totius eius vitae hora praefulgens. Gratiis specialibus prae
paratur, quibus ipse fideliter semper respondet. In ordinatione sa
cerdotali aperte conscius est de dono extraordinario sibi a Domino 
concesso: in intimum animae, divinam praesentiam experitur, quam 
in scriptis suis frequenter grata memoria memorat eaque constanti 
stimulo ad omnes virtutes heroice exercendas perpetuo incitatur. 

Sacerdos constitutus in seminarium Vicense iterum redit, ut stu
dia moralia et pastoralia perficiat; annus quidem gratiae in quo, ut 
ipse fatetur, continua et actuali Dei praesentia donatus est. E semi
nario ad exercenda ministeria dirigitur in parvis dioecesis paroeciis, 
quae fuerunt Castellfollit et Civit; ac per hoc secundum sacerdotii 
annum ad decem minuta se divina praesentia actuali privatum esse 
fatetur. Quare universa eius vita spiritualis ea forti vivendi ratione 
insignitur secundum Evangelii promissionem : « Si quis . diligit me, 
sermonem meum servabit et Pater meus diliget eum, et ad eum ve-
niemus, et mansionem apud eum faciemus » (Io 14, 23). Ex quibus 
vehemens et constans perfectionis evangelicae desiderium oritur et 
manifestatur. Tunc autem divina efficitur providentia ut cum Sancto 
Antonio Maria Claret conveniat; qui his diebus, quam in mente con-
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ceperat, Congregationem Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis 
Beatae Virginis Mariae, ad effectum deducere contendebat ; e quinque 
Congregationis sodalibus ipse est adulescentior. Haec cum sancto Fun
datore congressio per totam vitam divina signatur providentia. Vi
cesimum septimum compleverat annum ; ac per quadraginta novem 
qui reliqui erunt in eum optimum inducetur ambitum, quo illae recol
lectionis et vitae interioris appetitiones foveantur et expleantur^ quibus 
ad exercendum ministerium apostolicum compelletur. Programma quod 
beatus Fundator omnibus praestituerat ita componebatur ut menses, 
quibus Missionarii domi manebant, orationi et studio darentur, re
liqui vero praedicationi verbi Dei tribuerentur. Sanctus Fundator 
vehementer urgebat : « N i h i l sic Missionariorum interest, nihil ita con
sentaneum est ipsis, uti virtutum omnium ornatus )). 

Primis annis actioni missionariae, in missionibus et exercitiis spi
ritualibus praedicandis, intenta opera data est ; ac singularem curam 
erga surdos mutos, Pater Clotet praestitit, quos speciali diligebat 
amore, et quibus, ut catechismum doceret, opusculum scripsit. 

Cum primaeva Societas sacerdotalis in Institutum religiosum con
stituta est Servus Dei primas in eo partes habuit, quibus constrictus 
est ut ad officia gubernandi prorsus se daret. In componendis primis 
Constitutionibus adlaborat ; sectionis Fratrum Missionariorum est mo
derator et rector; Subdirector generalis per triginta continuos annos 
(aa. 1858-1888) ; scriba a secretis Generalis (aa. 1858-1891) ; Superior 
primi ti varum domorum in Hispania et Gallia (aa. 1865-1895). 

Eius missio in Instituto ita breviter contrahi potest : constans vitae 
interioris defensor in Instituto impense apostolico. 

Dei praesentia ad omnes virtutes exercendas eum perpetuo inci
tabat; donum profecto supernaturale et extraordinarium quod in pro
funda fide vixit; hoc autem in notas re vera apostolicas se ostendit. 

Cum Missionarii ex Hispania expellentur (a. 1868), hos in Gal
liam deducit, noviciatus ac sedes praeparationis missionariae aperit 
atque fratres in vivam spem divinae protectionis inducit, dum ipse 
est specimen perfectum observantiae regularum ac fidelitatis in pro
missis Deo factis. 

Tempora deinde consequuntur quibus Institutum propagatur, in 
eaque propagatione instrumentum ipse adest a Providentia disposi
tum ; ac dum fidem et spem constanter exercet, suum amorem et 
zelum in gloriam Dei aperte manifestat. 

Superior generalis vir Dei prorsus erat ; sed indole et natura Servo 
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Dei dissimilis omnino. Inter se purificarunt ac simili in missionem, 
quam in Instituto commendatam habuerunt, mutuo se compleverunt. 

Servus Dei ex munere Subdirectoris et a secretis per quadraginta 
annos perpetua mirae prudentiae documenta dedit, quam cum chri
stiana fortitudine coniungebat : quae ex una parte causa intimae puri
ficationis erant, et ex altera is specimen iustitiae apparebat, pacis 
interioris et exterioris, moderationis, animi officiosi, immensae fidu
ciae in gratiam divinam. Ex perpetua harum virtutum exercitatione 
omnium admirationem in se convertit. Supremum vitae culmen supe
ravit, cum Domino serena morte animam commendavit : Barcinone 
die 4 mensis Februarii anno 1898; tunc septuagesimum sextum aetatis 
annum compleverat. 

Fama sanctitatis — quae apud fratres Congregationis constans 
fuit — inter pios christifideles qui templa Missionariorum frequen
t a b a t raptim diffusa est, ita ut post viginti quinque annos ab eius 
exitu, canonica investigatione quaesitum sit in Processu ordinario Vi
censi (annis 1923-1925) et Barcinonensi (annis 1924-1925).